

MEDIÇÃO 01 - PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS SETAVADOS (PROLONGAMENTO)

Município : Jundiá do Sul / PR

Data base DER - Sem Desoneração

Elaborado em : 03/01/2023

| CODIGO | REFERENCI A | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | QUANT. Licitada | 1º med | PREÇO UNIT | | VALOR | EXECUÇÃO | |
|---|----------------|--|-------|--------------------|---------|------------|--------|-----------------------|------------|--------------|
| | | | | | | S/BDI | C/BDI | | DIRE TA | INDIRE TA |
| Grupo passeio público meio-fio e sarjeta | | | | | | | | | | |
| 810150 | DER/PR | Meio fio de concreto tipo 2 (pré-moldado) | m | 1319,8 | 350,00 | 44,55 | 57,35 | 20.071,96 | | |
| 534906E | DER/PR | Paver E=6cm | m2 | 542,52 | 140,00 | 67,80 | 81,19 | 11.366,95 | | |
| | | Sub-total pavimentação | | | | | | R\$ 31.438,91 | | |
| Grupo pavimentação em blocos sextavados | | | | | | | | | | |
| 534906C | DER/PR | Pavimento c/ bloco sextavado (25cm X 25cm) E=8cm | m2 | 4073 | 1100,00 | 72,01 | 92,71 | 101.980,93 | | |
| | | Sub-total pavimentação | | | | | | 101.980,93 | | |
| Grupo sinalização | | | | | | | | | | |
| 822000 | DER/PR | Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- | m2 | 134,8 | 0,00 | 29,39 | 37,84 | 0,00 | | |
| 820000 | DER/PR | Placa sinalização c/ película refletiva | m2 | 4,34 | 0,00 | 590,81 | 760,61 | 0,00 | | |
| 821300 | DER/PR | Suporte metálico galv. fogo d=2,5" c/tampa e aletas anti-giro, | ud | 14 | 0,00 | 407,07 | 524,06 | 0,00 | | |
| | | Sub-total sinalização | | | | | | 0,00 | | |
| | | Total geral com BDIv (TOTAL EXECUTADO = 25,93 %) | | | | | | R\$ 133.419,84 | | |

FISCAL DA OBRA
ALEXANDRE AUGUSTO ORMENEZE

